

تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی در چند شهر

بازنشستگان تامین اجتماعی دیروز (۱۸ مرداد) در چند شهر از جمله اهواز، شوش و هفت تپه ورشت تجمع کردند. این عده با انتقاد از عدم پرداخت معوقات فروردین و اردیبهشت و ناکافی بودن مستمری‌های ماهانه، خواستار توجه دولت و مسئولان به اوضاع سخت معیشتی بازنشستگان تامین اجتماعی شدند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان که مقابل ادارات تامین اجتماعی جمع شدند، با دفاع از حق در مان رایگان و دستمزد بالای خط فقر، تاکید کردند: تنها راه نجات در مدیریت آن است، ضمن اینکه خواستار اعلام نتیجه تحقیق و تفحص مجلس از سازمان تامین اجتماعی و برخورد با متخلفین هستیم. آنها نادیده گرفتن حقوق قانونی خود را عامل حضور در میدان مطالبه‌گری در گرمای شدید دانسته و اعلام کردند: بعد از چندین سال جلسہ، مکاتبه، پیگیری و مطالبه‌گری حتی حضور در کف خیابان طبق ماده ۲۷ قانون اساسی، گوش شنوایی برای شنیدن صدایمان پیدا کرده‌ایم.



□□□

تجمع مجدد بازنشستگان فولاد در اصفهان

جمعی از بازنشستگان و مستمری بگیران صندوق بازنشستگی فولاد اصفهان، دیروز برای دومین روز متوالی، مقابل ساختمان استانداری تجمع اعتراضی ترتیب دادند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگانی می‌گویند: خواسته‌ما پر داخت فوری ۳۰ درصد نهایی‌مر حله سوم متناسب‌سازی و همچنین عمل به وعده برقراری بیمه پایه و تکمیلی است. سال جاری (۱۴۰۵) آخرین سال اجرای قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان است اما هنوز ۳۰ درصد نهایی این طرح برای بازنشستگان صندوق فولاد اجرائی نشده و این موضوع موجب بالاترکلفی بازنشستگان شده است. بازنشستگان فولاد اصفهان روز شنبه هم مقابل ساختمان استانداری تجمع کردند. آنها می‌گویند: مطالبه دیگر بازنشستگان، عدم تحقق وعده صندوق فولاد برای برقراری بیمه پایه و بیمه تکمیلی است. با وجود پیگیری‌های انجام‌شده و پیرغم اینکه از دو هفته پیش با شرکت بیمه دان‌اقرار داد جدید منعقد شده اما مشکلات درمانی ما بازنشستگان همچنان پابرجاست و در این زمینه همچنان با مشکل روبرو هستیم.

□□□

امیدواری کارگران خدماتی پتروشیمی جم برای بازگشت به کار



کارگران بیکار شده بخش رستوران و آشپزخانه پتروشیمی جم ابراز امیدواری کردند با دخالت مسئولان واحد حراست، موضوع بازگشت به کار آنها حل شود. یکی از این کارگران در گفت‌وگو با ایلنا، از پایان اعتراضات شماری از کارگران بیکار شده بخش رستوران و آشپزخانه پتروشیمی جم به دنبال حضور رئیس حراست و حراست منطقه ویژه در جمع کارگران معترضی خبر داده. گفته می‌وی، رئیس حراست و حراست منطقه ویژه روز شنبه (۱۷ مردادماه) در جمع معترضان حاضر شده که در نتیجه آن قول پیگیری و بازگشت به کار کارگران را داده و کارگران تعدیلی با اعتماد به وعده‌های داده شده، به محل سکونت خود بازگشتند. این کارگرفت گفت: قول پیگیری مطالباتمان را تا ۲۴ ساعت آینده دادند و قول دادند در اسرع وقت جلسه در تهران در رابطه با وضعیت بازگشت به کار ما برگزار کنند و نتیجه جلسه به کارگران اعلام شود. طبق این گزارش، از ابتدای سال جاری، دستکم ۲۰۰ نفر از کارگران یکی از شرکت‌های پیمانکاری مستقر در بخش رستوران و آشپزخانه پتروشیمی جم به نام «مائده طبخ» با اتمام قرار داد پیمانکار بیکار شدند. حدود ۱۰۰ نفر از این کارگران در رستوران و سایر واحدهای پتروشیمی جم به کار گرفته شده و مابقی برای بازگشت به کار هر چند روز یکبار در محدوده شرکت و مقابل ساختمان برخی مسئولان نهادهای استانی و شهرستانی تجمع کرده بودند که تا امروز به نتیجه‌ای نرسیده‌اند.

□□□

تجمع صاحبان داروخانه‌ها در تبریز

روز شنبه، داروسازان تبریز در اعتراض به تأخیر چندماهه در پرداخت مطالبات داروخانه‌ها مقابل ساختمان بیمه سلامت تجمع کردند. معترضان خواستار پرداخت فوری بخشی از مطالبات و ارائه برنامه شفاف برای تسویه باقی مانده بدهی‌ها شدند. در همین زمینه، کارگران داروخانه‌ها هم از شرایط به وجود آمده و عدم پرداخت مطالبات داروخانه‌ها انتقاد دارند. یکی از کارگران داروخانه‌ای تبریز که هنوز حقوق تیرماه خود را نگرفته به ایلا گفت: دولت با عدم پرداخت بدهی خود به داروخانه‌ها، نیروهای شاغل در این واحدها را به در دسر انداخته چون صاحبان داروخانه‌های می‌گویند پول نداریم!



□□□

حادثه در کارخانه فندک‌سازی، جان یک کارگر را گرفت

صبح دیروز (۱۸ مهر ماه) آتش‌سوزی در یک واحد تولیدکننده فندک واقع در شهر ک صنعتی نصیر آباد رباط کریم در استان تهران رخ داد که بر اثر آن شش کارگر دچار سوختگی شده که چهار نفر به بیمارستان فاطمه زهرا منتقل شدند. به گزارش ایلنا و براساس اعلام اورژانس تهران، یکی از کارگران مصدوم این حادثه آتش‌سوزی به دلیل شدت سوختگی جان باخته است. او از صبح دیروز در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان بستری بود.

تازه‌ترین داده‌های مرکز آمار ایران از شاخص‌های کلان اقتصادی نشان می‌دهد اگر چه نرخ تورم ماهانه در تیرماه ۱۴۰۵ نسبت به خردادماه اندکی کاهش یافته اما این افت محدود تأثیر محسوسی بر هزینه‌های زندگی خانوارها نگذاشته است.

براساس این آمار، تورم نقطه‌به‌نقطه کل کشور از ۸۸.۶ درصد در خرداد به ۸۷.۹ درصد در تیرماه رسیده یعنی ۰.۷ درصد کاهش. به بیان دیگر، خانوارها برای خرید همان سبد کالا و خدماتی که در تیرماه سال گذشته تهیه می‌کردند، اکنون به‌طور متوسط باید ۸۷.۹ درصد هزینه بیشتری بپردازند. بنابراین هر چند شتاب رشد قیمت‌ها اندکی کاهش یافته اما هزینه تأمین کالاها و خدمات همچنان نسبت به سال گذشته به شکل قابل توجهی رشد کرده‌است.

«البرت بغزیان» استاد اقتصاد دانشگاه تهران در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به نحوه تحلیل و خوانش آمارهای تورمی اظهار کرد: تا زمانی که نرخ تورم مثبت است، قیمت‌ها همچنان در حال افزایش هستند. کاهش نرخ تورم از ۸۸ به ۸۷ درصد به معنای کاهش قیمت‌ها نیست، بلکه تنها نشان می‌دهد سرعت افزایش قیمت‌ها اندکی کمتر شده، بنابراین مردم همچنان برای خرید کالاها و خدمات نسبت به گذشته هزینه بیشتری پرداخت می‌کنند.

وی ادامه داد: اختلاف‌های جزئی در نرخ تورم، مانند چند دهم واحد درصد، معیار مناسبی برای قضاوت درباره بهبود یا وخامت شرایط اقتصادی نیست. آنچه اهمیت دارد، تغییری است که مردم

در هزینه‌های روزمره و قدرت خرید خود احساس می‌کنند. اگر قرار است از بهبود شرایط سخن گفته شود، این تغییر باید در سفره خانوارها قابل مشاهده باشد.

شو ک به سفره‌ها؛
تورم ۱۳۰ درصدی زنده ماندن

جزئیات آمارهای مرکز آمار ایران نشان می‌دهد فشار اصلی تورم همچنان بر کالاهای خوراکی متمرکز است. تورم نقطه‌به‌نقطه گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در تیرماه به ۱۲۸.۱ درصد رسیده‌است. اگر چه این نرخ نسبت به ۱۳۳.۹ درصد خردادماه اندکی کاهش یافته اما همچنان بیابکر آن است که خانوارها برای خرید همان سبد غذایی نسبت به تیرماه سال گذشته بیش از دو برابر هزینه پرداخت می‌کنند. نگاهی به جزئیات گروه‌های خوراکی، از تاوم بهران در تأمین کالاهای اساسی حکایت دارد و روغن و چربی‌ها با ۲۶۱.۵ درصد افزایش (بیش از ۲.۵ برابر شدن قیمت)، لبنیات، شیر و مرم‌جغ با ۱۲۷.۱ درصد افزایش، گوشت قرمز و سفید با ۱۴۵.۲ درصد افزایش، نان و غلات با ۱۱۶.۷ درصد افزایش

گزارش

تورم تیرماه؛ مهر تاییدی بر سقوط معیشت مزدبگیران

گرانی بیشتر «فاجعه» به بار می‌آورد



و میوه و خشکبار با ۱۱۵.۴ درصد افزایش، بغزیان در ارزیابی این آمارها گفت: این ارقام را نباید به عنوان نشانه موفقیت سیاست‌های ضد تورمی دولت تلقی کرد. آمارهای تورمی بیش از آنکه بیانگر بهبود معیشت باشند، ابزاری برای سیاست‌گذاری هستند تا مشخص شود فشار تورمی در کدام گروه‌های کالایی بیشتر است و سیاست‌گذار باید منابع و حمایت‌های خود را بر کدام بخش هاتمتر کند.

عمیق تر شدن ده در آمد – هزینه

در کنار تورم نقطه‌به‌نقطه، داده‌های ماهانه نیز نشان می‌دهد فشار قیمتی بر برخی از کالاهای

افزایش قیمت بنزین فقط هزینه حمل‌ونقل را بالا نمی‌برد، بلکه به دلیل انتظارات تورمی، می‌تواند به افزایش قیمت طیف گسترده‌ای از کالاها، به‌ویژه مواد خوراکی منجر شود و فشار مضاعفی بر سفره خانوارها وارد کند

زندگی، ماهانه با کسری بیش از ۴۰ میلیون تومانی روبه‌روست؛ شکافی که کاهش مستمر قدرت خرید را به یکی از مهم‌ترین پیامدهای تداوم تورم تبدیل کرده‌است.



آنچه اهمیت دارد، تغییری است که مردم در هزینه‌های روزمره و قدرت خرید خود احساس می‌کنند. اگر قرار است از بهبود شرایط سخن گفته شود، این تغییر باید در سفره خانوارها قابل مشاهده باشد

شست‌اجیزی جز گرفتاری برای تامین اجتماعی ندارد

سالاری با اشاره به وضعیت شرکت‌های وابسته به تأمین اجتماعی گفت: سود سهام هم تقریباً نمی‌گیریم. باین میزان شرکت، ۵ درصد منابع توسط این شرکت‌ها تأمین می‌شود. کاشی اصلاح شرکت‌ها را ندانستیم و حداقل این تصور وجود نداشت که این شرکت‌ها ما را نجات می‌دهند. این شرکت‌ها جز گرفتاری ندارند. وی افزود: اگر بازده این شرکت‌ها عالی شود و نسبت سود به سرمایه سه برابر شود، نهایت ۵.۴ درصد برای ما تأمین منابع می‌کنند که باز هم عددی نیست. مدیر عامل تأمین اجتماعی به اقدامات انجام‌شده برای کنترل ناترازی منابع و مصارف سازمان اشاره کرد و گفت: ۱.۵ سال پیش با همکاری خود ۳۲ طرح طراحی کردیم. یکی از این طرح‌ها مربوط به مدیریت بنگاه‌داری بود. بازخان اسمال، ماهانه ۴۰۰ همت شکاف یا ناترازی را رفع کردیم طوری که یادار آمد جدید ایجاد کردیم یا مدیریت هزینه کردیم. اگر این اقدامات را انجام نداده بودیم، زمین می‌خوردیم. مجموعه‌ای از اصلاحات، بهبود شرایط، بهبود فرآیندها، اعمال قوانین و مقررات و اطباق‌هایی انجام دادیم که برای ما اثر بسیار زیادی داشت. یعنی اثر یک ماه این اصلاحات برابر بیش از سود کل شرکت‌های مادر سال است. یعنی سراز بنگاه‌ها برویم بهتر می‌توان مدیریت منابع و مصارف کرد.

۲۰۰ همت از کارفرمایان طلبکاریم

سالاری با اشاره به طرح‌های ظرفیت‌ان گفت: به زبان عامیانه دو طرف معامله داریم؛ طلبکارانی داریم که هم تعدادشان زیاد است و هم مبلغ طلبشان زیاد است. فقط در بخش درمان، تقریباً ماهانه بیش از ۲۰ همت بدهی برای ما ایجاد می‌شود که مربوط به تأمین درمان ۴۷

شو ک دوباره به سفره‌های خالی کارگران

در چنین شرایطی، یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های اقتصادی، احتمال گرانی‌های بیشتر از جمله افزایش قیمت بنزین و پیامدهای آن بر هزینه‌های خانوار است.

استاد اقتصاد دانشگاه تهران با اشاره به اینکه دولت معمولاً افزایش قیمت سوخت را با اهدای مانند کاهش قاچاق، کاهش مصرف و افزایش درآمد توجیه می‌کند، تأکید کرد: اینها تنها آثار افزایش قیمت بنزین نیست. دولت باید تبعات تورمی و اجتماعی این تصمیم را نیز در نظر بگیرد. افزایش قیمت بنزین فقط هزینه حمل‌ونقل را بالا نمی‌برد، بلکه به دلیل انتظارات تورمی، می‌تواند به افزایش قیمت طیف گسترده‌ای از کالاها، به‌ویژه مواد خوراکی منجر شود و فشار مضاعفی بر سفره خانوارها وارد کند.

بغزیان هشدار داد که تجربه همه کشورها نشان می‌دهد افزایش قیمت بنزین بـر قیمت کالاها اثر می‌گذارد اما در ایران این اثر معمولاً بسیار گسترده‌تر است. تقریباً هر کالایی، حتی کالاها و خدماتی که ارتباط مستقیمی با سوخت ندارند، از این افزایش قیمت تأثیر می‌پذیرند زیرا انتظارات تورمی شکل می‌گیرد و بسیاری از فعالان اقتصادی افزایش قیمت بنزین را پله‌ای برای افزایش قیمت محصولات خود قرار می‌دهند.

احتمال افزایش نرخ بیکاری در کشور

این استاد اقتصاد دانشگاه تهران با توصیف شرایط کنونی اقتصاد کشور اظهار کرد: اقتصاد امروز ما مانند بیماری است که دچار خون‌ریزی شدید شده است. در شرایطی که دستمزدها با هزینه‌های واقعی زندگی فرسنگ‌ها فاصله دارند، وارد کردن شوک بنزینی به معنای وارد کردن یک ضربه مهلک به معیشت و ساختار بازار کار است. اگر فشار هزینه‌ها بر بنگاه‌های اقتصادی ادامه یابد، بسیاری واحدهای تولیدی برای کاهش هزینه‌ها ناچار خواهند شد به سمت استفاده از فناوری و تجهیزات خود کار حرکت کنند؛ موضوعی که در بلندمدت می‌تواند به کاهش اشتغال و افزایش بیکاری نیز منجر شود.

برآیند آمارهای رسمی و اظهارات کارشناسان نشان می‌دهد کاهش کمتر از یک واحد درصدی نرخ تورم در تیرماه، بیش از آنکه به معنای کاهش قیمت‌ها باشد، از کندتر شدن شتاب رشد قیمت‌ها حکایت دارد. با این حال، تداوم تورم سـهـر قـمی در بخش خوراکی‌ها، فاصله چشمگیر میان دستمزد و هزینه‌های معیشت و نگرانی از بروز شوک‌های قیمتی جدید، از جمله در بازار سوخت، نشانه‌های روشنی از این واقعیت است که فشار هزینه‌های زندگی بر خانوارها همچنان پابرجاست؛ واقعیتی که به هیچ شکل قابل انکار نیست.

میلیون نفر است. مجموع بدهی مابه‌بخش در مان، به‌صورت مستقیم و غیر مستقیم و همچنین به‌بازار دار و لوازم مصرفی پزشکی و تجهیزات، حدود ۱۲۰ همت است. ظرفیت تولید سالانه بیش از ۲۴۰ همت دیگر نیز داریم که معادل ۳۶۰ همت است. اینها بدهکاری ماست اما در مقابل، طلب‌های مادر در حال حاضر رسیدگی شده یا در حال رسیدگی است. حدود ۲۰۰ همت مطالبات بیمه‌ای از کارفرمایان داریم. ۱۰۰ همت نیز در دست رسیدگی داریم یعنی تقریباً ۳۰۰ همت طلب معوق شده داریم.

وی با تشریح سازوکار استفاده از توکن برای تسویه مطالبات و بدهی‌های بیمه‌ای گفت: توکن صرفاً برای فروش به بدهکار بیمه‌ای نیست بلکه امکان ایجاد یک حلقه واسط میان طلبکار و بدهکار نیز است. مدیر عامل تأمین اجتماعی تأکید کرد که اولویت اول ما این است که پول به بدهکار مان بدهیم اما اگر قرار باشد این پرداخت هشت ماه به تأخیر افتد، ترجیح این است که توکن را دریافت کند و با آن کالای مورد نیاز خود را، جمله مواد اولیه دارویی، دریافت کند. در طرف دیگر نیز بدهکار بیمه‌ای می‌تواند از تخفیف خوبی برخوردار شود. بنابراین این ظرفیت می‌تواند ظرفیت بسیار خوبی باشد.

تلاش کنیم تأمین اجتماعی زمین نخورد

سالاری با اشاره به برنامه‌های تأمین اجتماعی گفت: تا میان ۳۲ طرحی که تحت عنوان طرح خروج از ناترازی تدوین کردیم، ۴۰ همت ناترازی را رفع کردیم. ۱۲ طرح نیازمند تصویب قانونی است. از همه کسانی که مربوط هستند خواهش می‌کنیم اگر می‌خواهید این سازمان زمین نخورد، مصوبه این ۱۲ طرح را بدهید. مدیر عامل تأمین اجتماعی افزود: اگر می‌خواهید این سازمان زمین نخورد و به مملکت آسیب اساسی وارد نشود، خواهش من این است که کمک کنید. پشتیبانی جدی تری می‌خواهیم تا این ۱۲ طرح باقی مانده نیز اجرای خود تا سازمان را نجات دهیم، امکان پرداخت حقوق ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار فقره فعلی را از دست ندهیم و بتوانیم در مقابل ارائه‌دهندگان خدمات کم نیاوریم و مطالبات آنها را پرداخت کنیم و تأمین اجتماعی در سراسشی سقوط قرار نگیرد.

تلاش کنیم تأمین اجتماعی زمین نخورد

تشکل‌های کارگری و صنعتی نیز می‌توانند در این زمینه نقش مهمی ایفا کنند اما ضعف ساختار تشکل‌یابی و جایگاه این تشکل‌ها، باعث شده اثرگذاری لازم نداشته باشند. این فعال حوزه کارگری در پاسخ به این سوال که دلیل ضعف موجود در تشکل‌های صنعتی کشور چیست، توضیح داد: فرهنگ تشکل‌یابی صنعتی در کشور هنوز به اندازه کافی نهادینه نشده و این ضعف در میان جامعه صنعتی و هم در بخش دولتی وجود دارد. تشکل‌های صنعتی آن طور که باید مورد پذیرش و استفاده قرار نگرفته‌اند و باید ازای رشد در این بخش تلاش‌های جدی صورت بگیرد.

او با اشاره به تلاش وزارت رفاه برای تغییر در مصداق مشاغل سخت‌وزیان آور، اظهار کرد: در این زمینه باید قانون ملاک عمل قرار گیرد و تا زمانی که تغییری در قانون ایجاد نشده، فرآیند موجود باید مطابق قانون فعلی اجرا شود. آنچه اهمیت دارد این است که در هر مرحله از قانون به درستی و بدون تغییر در مفاد آن اعمال شود.



سهم تصریح کرد: هر موقع برای دریافت سود سهام به کارخانه، فقیم بایی توجهی و بی‌اعتنایی روبرو شدیم و همواره در پاسخ به درخواست ما گفته‌اند کارخانه سودی نداشته و همیشه منتظر بوده‌است.

این کارگرفت: بخش عمده‌ای از نگرانی‌های ما، آینده ایران پوپلین است. مدیران و عوامل اجرایی، طی سال‌ها گذشته و ماه‌های اخیر بدون اطلاع سهامداران جزء و مصوبه هیات مدیره، بخشی از اموال منقول و غیرمنقول کارخانه را به فروش رسانده و اقدام به تخریب قسمت‌هایی از ساختمان‌های شرکت تحت عنوان جمع‌آوری ضایعات کرده‌اند. انتظار داشتیم مسئولان تصمیم‌گیر درباره این اقدامات، به سهامدار توضیح داده و شفاف‌سازی کنند تا هر گونه ابهام درباره آینده این مجموعه تولیدی برطرف شود.

به گفته یکی دیگر از معترضان، ایران پوپلین در گذشته بیش از هزار و ۲۰۰ کارگر شاغل داشت اما امروز تعداد کارگران آن به دلیل کاهش تولید و توقف فعالیت برخی خطوط، به حداقل ممکن رسیده است. او با اشاره به بی‌توجهی مدیران کارخانه به مساله پرداخت سود

ختم نمی‌شوند و باید تمامی جواب‌را با جزئیات بررسی کرد که یک کارآماری و کارشناسانه است. او درباره نقش تشکل‌های کارگری در جلوگیری از کاهش اشتغال نیز گفت: متأسفانه تشکل‌های صنعتی در کشور ماز قدرت توان کافی برای حضور موثر در چنین شرایطی بر خوردار نیستند و آن گونه که باید نمی‌توانند مطالبه‌گری لازم را برای طراحی و اجرای بسته‌های حمایتی انجام دهند. فراز ادامه داد: بسته‌های حمایتی باید به گونه‌ای طراحی و اجرا شوند که ضمن حمایت از واحدهای تولیدی، کارفرمایان را به حفظ نیروی کار و جلوگیری از تعدیل نیرو تشویق کنند.

کارگران و آگاهدار شده، هیچ سودی به آنها پرداخت نشده و سهامدار عمده در خصوص گزارش سالانه و توزیع سود سهام شفاف عمل نمی‌کند. به گفته یکی از کارگران معترض، در سال ۶۷ سهام کارخانه ایران پوپلین از سوی وزارت صنایع و وقت، میان ۱۱۶۱ کارگری که آن زمان در این واحد تولیدی مشغول کار بودند، تقسیم شده‌است. او بایان اینکه آنها بیش از ۳۵ سال است که سهامداران این کارخانه محسوب می‌شوند، گفت: نه تنها اکنون، و بچه به عنوان سود سهام در یافت نکرده‌ایم بلکه سهامداران عمده، ما کارگران را در تصمیم‌گیری‌های مربوط به این واحد تولیدی دخالت نمی‌دهند.

تجمع کارگران مقابل کارخانه ایران پوپلین

کارگران و آگاهدار شده، هیچ سودی به آنها پرداخت نشده و سهامدار عمده در خصوص گزارش سالانه و توزیع سود سهام شفاف عمل نمی‌کند.

به گفته یکی از کارگران معترض، در سال ۶۷ سهام کارخانه ایران پوپلین از سوی وزارت صنایع و وقت، میان ۱۱۶۱ کارگری که آن زمان در این واحد تولیدی مشغول کار بودند، تقسیم شده‌است. او بایان اینکه آنها بیش از ۳۵ سال است که سهامداران این کارخانه محسوب می‌شوند، گفت: نه تنها اکنون، و بچه به عنوان سود سهام در یافت نکرده‌ایم بلکه سهامداران عمده، ما کارگران را در تصمیم‌گیری‌های مربوط به این واحد تولیدی دخالت نمی‌دهند.

یک فعال حوزه کارگری با اشاره به کاهش اشتغال صنعتی در بهار امسال، جنگ و تحریم‌ها را از عوامل اصلی این وضعیت دانست و توضیح داد: تشکل‌های صنعتی کشور از قدرت و توان کافی برای مطالبه‌گری و پیگیری بسته‌های حمایتی با هدف حفظ اشتغال برخوردار نیستند. «ارش فراز» وکیل و فعال حوزه کارگری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: متأسفانه شرایط سختی که در کشور به دلیل جنگ، تحریم‌ها و سایر عوامل ایجاد شده، یکی از اصلی‌ترین دلایل بروز چنین وضعیتی است و نباید این موضوع را نادیده گرفت اما تمامی موارد به همین موضوع

گفت و گو

یک فعال صنفی:

حمایت از تولید، نیازمند تقویت تشکل‌های کارگری است